
Preisaushang   nach §32 Fahrlehrergesetz   Anlage 4 (zu §7)  SEITE 1 Preistarif: Sommer 2024 gültig ab:  1.07.2024

Unsere Tarife für den Autoführerschein…

Klasse B 197 B 78 B Schaltwagen B VIP 

Grundbetrag 420,00 € 420,00 € 420,00 € 750,00 €
für die allgemeinen Aufwendungen einschl. des theor. Unterrichts
innerhalb des Zeitraumes von 12 Monaten

erneuter Grundbetrag 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €
bei Nichtbestehen der theor. Prüfung und weiterer Ausbildung

Vorstellungsentgelte***

- theoretische Prüfung 50,00 € 50,00 € 50,00 € 50,00 €

- praktische Prüfung 249,00 € 249,00 € 249,00 € 249,00 €

Übungsstunde (zu je 45 Minuten) 74,00 € 74,00 € 74,00 € 80,00 €

Besondere Ausbildungsfahrten  (zu je 45 Minuten)

- auf Bundes- oder Landstraßen 74,00 € 74,00 € 74,00 € 80,00 €

- auf Autobahnen 74,00 € 74,00 € 74,00 € 80,00 €

- bei Dämmerung oder Dunkelheit 74,00 € 74,00 € 74,00 € 80,00 €

Testfahrt (15 Minuten ) und Bescheinigung 29,00 € - - 29,00 €

Lehrmaterial:                        

Lehrmaterial drive.buzz App deutsch für 1 Jahr* 65,00 € 65,00 € 65,00 € 65,00 €

Lehrbuch    /    Fragebögen                                  jeweils 45,00 € 45,00 € 45,00 € 45,00 €

Zusatz zur App Fremdsprache 1 Jahr* 40,00 € 40,00 € 40,00 € 40,00 €

Smartbestehen Gratis Gratis Gratis Gratis

Gundbetrag bei Mehrfachklasse pro Klasse***** 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

Vertragsverlängerung nach 12 Monaten 190,00 € 190,00 € 190,00 € 190,00 €

Fahrschulwechsel + Umschreibung Grundbetrag 
bei bestandener Theorie

* Die App drive.buzz ist für ein Jahr aktiv. Bei vorzeitiger Vertragskündigung kann die App nicht weitergenutzt werden!

**   Der Vertrag mit der Fahrschule Grünwald GbR ist laut unseren AGB 1/2 Jahr gültig. Nach 12 Monaten berechnen wir den Grundbetrag neu! Die Preise werden nach 6 Monaten angepasst.

*** Die amtlichen Gebühren für die Prüforganisationen wrden von diesen zusätzlich erhoben und können auf unserer Homepage eingesehen werden.

**** Die MOFA Ausbildung erfolgt auf deinem eigenen Mofa. Du benötigst eine Genehmigung deiner Versicherung. Bist du älter als 16 benötigst du eine FAER- Auskunft

200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 €


